

Fortsättningsavtal gällande HUX-utbildningen läsåret 2023-24 med Prakticum

NFBSUB 16.05.2023 § 31

Beredning	<p>Utbildningschef Timo Tenhunen, tfn 0440 555 332</p> <p>Lovisa stad har ingått ett avtal med Prakticum läsåret 2022-23 för en svenskspråkig HUX-utbildning i Borgå. Utbildningssektionen har förutsatt att en utvärdering görs innan man beslutar om en fortsättning. Innan sektionen beslutar om fortsättningsavtalet kallas en representant för HUX-utbildningen in på mötet. Beslutet görs utgående från utvärderingen på utbildningssektionens följande möte.</p> <p>En representant för Prakticum kallas in för att berätta om HUX-utbildningen läsåret 2022-23.</p>
Föredragning	Utbildningschef Timo Tenhunen
Förslag	<p>Nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga utbildningssektion tar del av erfarenheterna av HUX-utbildningen läsåret 2022-23 och beslutar om fortsättningsavtalet på sitt nästa möte 29.5.2023.</p> <p>Behandling Rektor Laila Andersson och utbildningschef Gunilla Träskelin från Prakticum avlägsnade sig från mötet före beslutsfattandet.</p>
Beslut	Nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga utbildningssektion tar del av erfarenheterna av HUX-utbildningen läsåret 2022-23 och beslutar om fortsättningsavtalet på sitt nästa möte 29.5.2023.

NFBSUB 29.05.2023 § 38
684/12.00.00/2022

Beredning	<p>Utbildningschef Timo Tenhunen, tfn 0440 555 332</p> <p>Svenskspråkiga utbildningssektionen har beslutat om att ingå ett två-årigt avtal med Svenska folkakademin gällande utbildningsprogrammet efter nian läsåren 2023-25. Utbildningssektionen förutsatte att en utvärdering görs innan man beslutar om en fortsättning. Efter Nian presenterades beslutet om avtalet med Svenska folkakademin. Utbildningssektionen fick ta del av utvärderingen gällande HUX-utbildningen på det senaste mötet, där Praktikums representanter presenterade det första verksamhetsåret. Lovisavikens skolas elevhandledare Maria Rosenlöf delgav också skolans synpunkter om samarbetet och verksamheten.</p> <p>Lsåret 2022-2023 var två Lovisaelever inskrivna i HUX i östra Nyland och till det inkommande läsåret har tills vidare en elev antagits. Noteras bör att studeranden söker och antas till HUX-utbildningen under verksamhetens gång och antalet kan märkbart ändras.</p> <p>De stora utmaningarna har varit arrangemanget med att höja vitsorden, vilket är en möjlighet inom HUX-utbildningen. Den lokala anknytningen bör ännu utvecklas. I Helsingforsregionen har höjandet av vitsorden fått en betydande roll. I östra Nyland har utmaningarna rätt långt kretsat kring</p>
-----------	--

ungdomarnas mående och deltagande i utbildningen. Dessa erfarenheter har lett till tankar kring behovet av att utveckla nya former som i första hand koncentrerar sig på undvika att eleverna helt avbryter sina studier. Som exempel har framförts ungdomsverksamheten SVEPS samt SLUSSEN i Karis. En koppling till en verkstadsmodell som delvis skulle ske i Lovisa har förts fram.

Även om att verksamheten ännu söker sin form och att Utbildningsstyrelsens direktiv ännu inte är heltäckande kommer Borgå och Sibbo att fortsätta samarbetet med Prakticum om HUX-verksamheten. Även skillnaderna och kopplingarna till EfterNian bör beaktas när HUX-verksamheten utvecklas. Till HUX-verksamheten i Borgå har även antagits flyktingar, vilket också borde beaktas på den svenskspråkiga sidan i framtiden.

Kommunerna har i samband med att den utvidgade läroplikten infördes fått uppföljningsansvaret att alla har en studieplats och att genom VALPAS-programmet följa med läget om någon avslutar/faller ut från sina studier. Kommunen bör anvisa en ny studieplats för elever som upptäcks i VALPAS och därför är HUX kan vara ett seriöst alternativ.

I budgetberedningen för år 2023 har anslag reserverats både för EfterNian och HUX. I beredningen för år 2024 finns dessa anslag också noterade.

I avtalet för läsåret 2022-23 var Lovisa stads andel av finansieringen en årsavgift på 15 000 €.

Föredragning

Utbildningschef Timo Tenhunen

Förslag

Nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga utbildningssektion besluter att Lovisa stad fortsätter avtalet med Prakticum för ordnandet av en svensk utbildning som handleder för examensutbildning (förkortat HUX). Ifall avtalet sträcker sig längre än ett år bör kommunens andel av kostnaderna granskas.

Behandling

Sektionen ändrade enhälligt förslaget:

Nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga utbildningssektion besluter att Lovisa stad läsåret 2023-2024 fortsätter avtalet med Prakticum för ordnandet av en svensk utbildning som handleder för examensutbildning (förkortat HUX).

Beslut

Nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga utbildningssektion beslöt att Lovisa stad läsåret 2023-2024 fortsätter avtalet med Prakticum för ordnandet av en svensk utbildning som handleder för examensutbildning (förkortat HUX).